
                                                                   

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Staphorst;    Nr. Rb 2017-86 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28-11-17; 

 

Overwegende; 

 

- dat de gemeente Staphorst geen integraal en gemeente dekkende visie voor de toekomst heeft; 

- dat de inwoners, ondernemers en het maatschappelijk veld uitgebreid in de gelegenheid zijn 

gesteld om hun inbreng te geven via diverse participatieronden; 

- dat de gemeenteraad op 11 juli 2017 de ontwerp Omgevingsvisie heeft vrijgegeven voor het 

geven van een zienswijze; 

- dat de ontwerp Omgevingsvisie van 6 september tot en met 17 oktober 2017 ter inzage heeft 

gelegen; 

- dat gedurende de periode van de terinzagelegging 23 zienswijzen zijn ingediend en deze via een 

reactienota van antwoord zijn voorzien; 

- dat de ontwerp Omgevingsvisie als gevolg van ingediende zienswijzen en ambtshalve 

aanpassingen in gewijzigde vorm aan de raad is voorgelegd; 

- dat met de vaststelling van de Omgevingsvisie, de Structuurvisie Kernen 2030, het waterplan 

Staphorst, de Kadernota Buitengebied en de Nota Grondbeleid vervalt; 

- dat de vierjaar-cyclus voor de aanpassing van de Nota Grondbeleid uit de financiële verordening 

(artikel 22, lid 2) bij de eerstvolgende herijking komt te vervallen.      

 

B E S L U I T: 

1. kennis te nemen van en in te stemmen met de reactienota op de zienswijzen van de ontwerp 

Omgevingsvisie ‘Staphorst voor elkaar’; 

2. kennis te nemen van en in te stemmen met de voorgestelde wijzigingen op de ontwerp 

Omgevingsvisie;  

3. de ontwerp Omgevingsvisie Staphorst ‘voor elkaar’ op basis van de nota van wijzigingen 

gewijzigd vast te stellen; 

4. de Structuurvisie Kernen 2030, het Waterplan Staphorst, de Kadernota Buitengebied en de Nota 

Grondbeleid in te trekken.  

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Staphorst van 09-01-18 

 

 

           , voorzitter 

 

   

         , griffier 



                                                                   

 


